AMAZONAS, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso III, art. 69 da
Lei Orgânica do Município, LOM., faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
eu sanciona, a seguinte Lei:

LEI:

Art. 1º. Fica o chefe do Executivo Municipal autorizado a COMPRAR um
imóvel no valor de R$: 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), situado na Rua
Luiz Pinheiro do lado direito Cemitério São Jose e lado esquerdo Estádio de
futebol, no Bairro Centro, na cidade de Codajás-AM, objeto da matrícula
unificada sob nº 1798 medindo 29 (vinte e nove) metros de frente; 120 (cento e
vinte) metros de cada lado 31(trinta e um) metros de fundo, perfazendo uma área
total de área de 3.600m² (três mil e seiscentos metros quadrados), conforme
inscrição do imóvel registrado sob matricula nº1.798 (anexo-certidão de inteiro
teor).

Art. 2º. O imóvel será utilizado devido a necessidade de ampliação do Cemitério
Municipal São Jose, uma vez que há déficit de terrenos para construção de novos